



**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista**  
**Estado de São Paulo**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS**

**CONTRATO DE REPASSE: 1065.985-27/2019 - MINISTÉRIO DESENVOLVIMENTO REGIONAL**

**LOCAL: AV. JOSÉ JORGE ESTEVAN - BAIRRO BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA / SP**

**RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENGª CIVIL ELZA REGINA SALOMÃO**

**ART: Nº 28027230210578288**

**SINAPI 05/2020 - Não Desonerado**

**BDI 19,60%**

ITEM	REF. CUSTOS UNIT. SINAPI	SERVIÇOS	Unid	Quant	R\$ Unid sem BDI	Sub Total	R\$ Unid com BDI	Sub Total
		<b>RECAPEAMENTO</b>						
<b>1</b>		<b>Canterio de obra</b>						
1.1	Composição 5	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,88	383,51	1.104,51	458,68	1.321,00
		Sub-Total serviços preliminares						<b>1.321,00</b>
<b>2</b>		<b>Administração local</b>						
2.1	Composição 1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	unid	0,67	3.397,80	2.276,53	4.063,77	2.722,73
		Sub-Total administração local						<b>2.722,73</b>
<b>3</b>		<b>Mobilização</b>						
3.1	Composição 2	MOBILIZAÇÃO	unid	1,00	1.376,13	1.376,13	1.645,85	1.645,85
		Sub-Total amobilização						<b>1.645,85</b>
		<b>Desmobilização</b>						
3.2	Composição 3	DESMOBILIZAÇÃO	unid	1,00	1.376,13	1.376,13	1.645,85	1.645,85
		Sub-Total desmobilização						<b>1.645,85</b>
<b>4</b>		<b>Recapeamento asfáltico</b>						
4.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	5.310,25	1,76	9.346,04	2,10	11.151,53
4.2	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	t/km	1.033,98	0,44	454,95	0,53	548,01



**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista**  
**Estado de São Paulo**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS**

**CONTRATO DE REPASSE: 1065.985-27/2019 - MINISTÉRIO DESENVOLVIMENTO REGIONAL**

**LOCAL: AV. JOSÉ JORGE ESTEVAN - BAIRRO BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA / SP**

**RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG<sup>a</sup> CIVIL ELZA REGINA SALOMÃO**

**ART: N° 28027230210578288**

**SINAPI 05/2020 - Não Desonerado**

**BDI 19,60%**

ITEM	REF. CUSTOS UNIT. SINAPI	SERVIÇOS	Unid	Quant	R\$ Unid sem BDI	Sub Total	R\$ Unid com BDI	Sub Total
	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	t/km	53,53	1,57	84,04	1,88	100,63
4.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	159,31	917,21	146.120,73	1.096,98	174.759,88
4.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m³xkm	2.230,31	0,83	1.851,16	0,99	2.208,00
		Sub-Total Recapeamento						<b>188.768,05</b>
		<b>TOTAL DO RECAPEAMENTO</b>						<b>196.103,48</b>

Paraguaçu Paulista, 29 de Abril de 2021

**ELZA REGINA SALOMÃO**

Eng.<sup>a</sup> civil CREA 0601394056

ART N.º 28027230210578288